
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 05 октября 2021 г. № 1098

О внесении изменений в план 
проверок на 2021 год

Руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», подпунктом «а» пункта 7 Правил подготовки органами 
государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля 
ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30.06.2010 №489, на основании Положения о министерстве 
образования и науки Калужской области, утвержденного Постановлением 
Правительства Калужской области от 13.04.2017 №210, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в План проведения плановых проверок юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей на 2021 год, утвержденный приказом 
министерства образования и науки Калужской области от 21.10.2020 № 1312, 
исключив из него плановые проверки юридических лиц (Приложение), деятельность 
которых отнесена к низкой категории риска причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям в соответствии с приказом министерства образования и науки 
Калужской области от 02.09.2021 №1117 «Об отнесении объектов государственного 
контроля (надзора) к категориям высокого, среднего и низкого риска причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления регламентации образовательной деятельности министерства образования 
и науки Калужской области В.В. Тыл кина.

Министр А.С. Аникеев

Поляков В.В. 
719-356


